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re nemmere at kunne operere hen over grænser- 
ne. Det er ikke vores målsætning. Det skal være 
nemmere at kontrollere, hvad der foregår hen 
over grænserne, det skal være nemmere at regu- 
lere, hvad der foregår hen over grænserne. Bli- 
ver det det, vil vi kigge positivt på det. Men det 
med bare at sige, at jo mere frit det er, og jo flere 
muligheder vi har for at operere hen over græn- 
serne, jo bedre er det for alle, er vi grundlæggen- 
de uenige i. Derfor er vi også uenige i det her 
forslag, som altså stammer fra EU. Det er altså 
ikke bare på grund af afsenderen, vi er imod det, 
det er på grund af den indholdsmæssige vurde- 
ring af forslaget, vi er imod det. 

Formanden: 
Tak til hr. Frank Aaen. Og så er det økonomi- og 
erhvervsministeren. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Lovforslaget om grænseoverskridende fusioner 
og spaltninger af virksomheder skal sikre, som 
også flere af ordførerne har været inde på i dag, 
at danske virksomheder får en øget fleksibilitet. 
Det bliver lettere at planlægge og også gennem- 
føre reorganiseringer af virksomhedernes aktivi- 
teter over grænserne. Denne øgede fleksibilitet 
på tværs af landegrænser er jo vigtig af hensyn 
til at fremme danske virksomheders effektivitet, 
men også for at fremme danske virksomheders 
konkurrenceevne i fremtiden og hermed også 
fremme danske arbejdspladser. 

Forslaget gennemfører et EF-direktiv fra 2005 
om grænseoverskridende fusioner af kapitalsel- 
skaber, og desuden tager forslaget højde for en 
afgørelse fra EF-Domstolen om ret til grænse- 
overskridende etablering. 

Som udgangspunkt skal der gælde de samme 
beskyttelsesregler ved grænseoverskridende fu- 
sioner og spaltninger for aktionærer, for medar- 
bejdere og for kreditorer som ved nationale fu- 
sioner og nationale spaltninger. Hertil kommer 
så en række beskyttelsesregler, der er begrundet 
i det grænseoverskridende element. Lovforsla- 
get er derfor udformet således, at den øgede 
fleksibilitet for virksomhederne modsvares af de 
regler, der har til formål at sikre, at medarbejde- 
re, kreditorer og aktionærer er tilstrækkelig be- 
skyttede. 

Jeg vil endnu en gang takke ordførerne for en 
velvillig modtagelse af forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 150: 
Forslag til lov om ændring af retsplejeloven, 
lov om retsafgifter og konkursloven. (Visse 
ændringer af regler om forenklet inkassopro- 
ces, forbud mod mobiltelefoner m.v. i retsloka- 
ler og ophævelse af regler om rettergangsbø- 
der). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsat 7/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Forslagets retspolitiske konsekvens er ikke så 
voldsom, som overskriften kunne tyde på; der 
er tale om nogle justeringer. Med hensyn til for- 
enkling af processen er der en række ændringer, 
som jeg ikke vil gennemgå; jeg anser dem for at 
være af rent teknisk karakter. 

Det forslag, der måske vil vække mest inte- 
resse i offentligheden, er reglen om, at vi nu gi- 
ver retten mulighed for at forbyde, at der med- 
bringes mobiltelefoner i lokaler, hvor der afhol- 
des retsmøder, og at vi endvidere udvider det 
gældende forbud mod at transmittere billeder 
og lyd fra retsmøder til også at omfatte sms-be- 
stemmelser. 

Kl. 10.55 
Jeg kan godt sige, at det er noget, vi har dis- 

kuteret under forberedelsen, fordi det jo selvføl- 
gelig på den ene side er et dilemma at forbyde 
disse ting under et offentligt retsmøde. På den 
anden side er det jo altså ikke nogen menneske- 
ret at have mobiltelefoner med. Det, der jo er 
tale om, er, at jeg i gamle dage som anklager 


